
1 

 

28.05.2021. 

 
ZIŅOJUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA PLŪMJU IELĀ 9, OGRESGALĀ, OGRES NOVADĀ, ZEMES 

VIENĪBAI AR KADASTRA APZĪMĒJUMU 7480 004 0082 REDAKCIJAS 1.0 PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS 
LAIKĀ SAŅEMTAJIEM PRIEKŠLIKUMIEM UN INSTITŪCIJU ATZINUMIEM 

 

Lokālplānojuma redakcijas 1.0 publiskā apspriešana noritēja no 15.12.2020. – 12.05.2021. Saskaņā ar 

Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma 21. panta trešo daļu, lokālplānojuma publiskās apspriešanas 

sanāksme notika attālināti neklātienes formā 05.04.2021. plkst. 17:30. Sanāksmē piedalījās pašvaldības pārstāvis, 

lokālplānojuma izstrādātājs un lokālplānojuma ierosināts.  

Publiskās apspriešanas laikā tika pieprasīti atzinumi no darba uzdevumā noteiktajām institūcijām, kas ir 

apkopoti 1.tabulā. Atzinums netika pieprasīts Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldei, jo tā savā 11.08.2020 

vēstulē Nr. 05-05/3664 norādīja, ka nosacījumus nesniegts, jo lokālplānojuma teritorija neatrodas valsts 

aizsardzībā esošu kultūras pieminekļu teritorijā vai aizsardzības zonā. 
Publiskās apspriešanas laikā netika saņemts neviens iesniegums. 

 

1. tabula “Institūciju atzinumi” 

Institūciju nosacījumi Par ņemšanu vērā vai noraidīšanu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atzinums pozitīvs. 

  



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lokālplānojuma Paskaidrojuma rakstā tika 

analizēta centralizētas ūdensapgādes un 

kanalizācijas tīklu pieejamība un tika 

secināts, ka attālums līdz tiem ir aptuveni 

0,5km. Lokālplānojuma Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumu 

3.punkts paredz, ka līdz centralizēto ūdens 

apgādes un kanalizācijas tīklu izbūves 

Plūmju ielā, atļauta lokālā ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmas izveidošana, kas nav 

pretrunā nevienam normatīvam aktam. 

 

Ņemot vērā, ka lokālplānojuma teritorija 

nav pakļauta applūšanas riskam, neatrodas 

ūdensobjektu aizsargjoslā, kā arī 
lokālplānojuma īstenošanas rezultātā var tik 

izveidotas ne vairāk kā piecas individuālās 
dzīvojamās apbūves zemes vienības, 

secināms, ka individuālie kanalizācijas 

risinājumi nevar radīt būtisku negatīvu 

ietekmi uz vidi. 

 

Nolūkā mazināt potenciālo negatīvu ietekmi 

uz vidi Ogres novada pašvaldība 2020.gada 

20.februāra saistošajos noteikumos 

Nr.3/2020 "Par decentralizēto kanalizācijas 

pakalpojumu sniegšanas un uzskaites 

kārtību Ogres novada pašvaldībā" (turpmāk 

– SN3/2020) noteica prasības decentralizēto 

kanalizācijas sistēmu ekspluatācijai. Cita 

starpā SN3/2020  16.8.punktā izvirzīta 

prasība risināt jautājumu par pievada izbūvi 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai, ja ir 

konstatēts, ka sistēmas tehniskais stāvoklis 

neatbilst normatīvo aktu prasībām un tās 
turpmākā ekspluatācija rada vai var radīt 
kaitējumu videi un cilvēku veselībai un ja 

nekustamam īpašumam piegulstošajā ielā 
atrodas centralizētās kanalizācijas sistēmas 

cauruļvadi. Par minēto saistošo noteikumu 

neievērošanu paredzēta administratīvā 
atbildība. Pamatojoties uz lokālplānojuma 

Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu 3.punktu (paredz, ka līdz 

centralizēto ūdensapgādes un kanalizācijas 

tīklu izbūves Plūmju ielā atļauta lokālās 
ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas 

izveidošana), gadījumā, ja uz būvniecības 

ieceres tehnisko noteikumu izsniegšanas 

brīdi Plūmju ielā ir izbūvēts centralizētās 

ūdensapgādes un kanalizācijas tīkls, tiks 

izvirzīta prasība izbūvēt pieslēgumu 

minētajām inženierkomunikācijām. 

Normatīvie akti nedeleģē pašvaldībām 

iespēju noteikt līdzekļus mājsaimniecību 

pieslēgšanās panākšanai centralizētajiem 

ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem pēc 

to izbūves citos gadījumos – kad uz zemes 

vienības netiek ierosināts ēku/būvju 

būvniecības vai pārbūves procedūra. 

Secināms, ka lokālplānojuma Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumu 

pilnveidošana nav nepieciešama. 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atzinums pozitīvs. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atzinums pozitīvs. 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atzinums pozitīvs. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atzinums pozitīvs. 

 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atzinums pozitīvs. 

 



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atzinums pozitīvs. 

 

Ziņojumu sagatavoja P. Grants, J. Duboks 


